



UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV

För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med stadens tertialrapporter och verksamhetsberättelse ska en särskild näringslivsrapport tas fram som beskriver rådande läge i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete.

Nämnd
Stadsdelsnämnderna
Kontaktperson för eventuella frågor
Helena Näslund
Telefon
08-508 100 51
E-post
Helena.naslund@stockholm.se

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i budget 2022

Beskrivning (mål och syfte)

Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i ILS. Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa syftar till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara aktuella för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Besvara följande frågor nedan i textrutorna (klicka här för att ange text).

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet

Beskriv samverkan med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska område.

Stadsdelens kontakt med näringslivet i det löpande arbetet sker främst genom platssamverkan Östermalmstorg/Stureplan och Strandvägen. Fokus ligger på samverkan för en trygg, trivsamt och tillgänglig stadsdel. I platssamverkan deltar trygghets- och säkerhetssamordnare samt representanter från parkmiljöavdelningen, trafikkontoret, polisen och näringslivet. Företagsdialog i samverkan med Stockholm Business Region AB genomfördes 1 okt 2021.



Beskriv nämndens arbete med "Växla upp Stockholm"

Resultaten i den senaste medborgarundersökningen visar att Östermalm upplevs som en trygg och välskött stadsdel, något som också gynnar näringslivet. 14 % av Stockholms arbetsplatser ligger inom Östermalms stadsdelsområde och trygghets- och trivselhöjande insatser genomförs fortlöpande. Östermalm utvecklas och till exempel genom exploateringen i Norra Djurgårdsstaden beräknas ytterligare 12 000 nya bostäder och 35 000 arbetsplatser att tillkomma.

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning

Hur sker samverkan med socialnämnden, rättsvårdande myndigheter och skatteverket i arbetet mot den svarta ekonomin och organiserad brottslighet i näringslivet?

Ett sätt som förvaltningen arbetar med stävjande av fusk, oegentligheter och organiserad brottslighet är genom sitt arbete med upphandling.

Förvaltningen har i sina riktlinjer för direktupphandling ställt krav på att seriositetsprövning ska genomföras av varje leverantör innan någon direktupphandling kan genomföras. Vid genomförande av seriositetsprövning begärs bland annat in information från Kronofogdemyndigheten och Skatteverket. Informationen som begärs in syftar till att kontrollera att leverantören inte sysslar med oegentligheter och att leverantören har betalat sina skatter och sociala avgifter samt att det inte får finnas några övriga missförhållanden i leverantörens verksamhet.

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet

Beskriv nämndens arbete med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i det arbetet.

I samverkan med Trafikkontoret skapas attraktiva gator och torg genom att bygga nytt, renovera och underhålla. Östermalmstorg kommer att renoveras med planerad start 2023. Torghandeln bevaras under byggtiden.

Insatser för ökad trygghet och trivsel i stadsdelen genomförs kontinuerligt. Det handlar tex om klottersanering, belysning, upprustning och slyröjning. Insatser i trafiken, tex på Strandvägen har genomförts för ökad trygghet och framkomlighet.



Aktivitet och liv skapas på platser genom t ex ”Levande Stockholm” och högtidsfirande i park.

Hur samverkar och utvecklar nämnden arbetet med platssamverkan och platsaktivering på prioriterade platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet?

Nämnden har en aktiv platssamverkan och genomför flera trygghetsvandringar per år för att lyssna in medborgares och andra intressenters behov och synpunkter. Exempel på platsaktivering inom stadsdelen är hundrastgården som upprättades i Strandvägsallén sommaren 2021 samt satsningen Grönare Stockholm som planeras vid Strandvägskajen till sommaren 2022.

Hur samverkar nämnden för att underlätta för närvaron av kultur i det offentliga rummet?

Nämnden kommer under 2021 att upprätta en minnesplats för Tim Avicii Bergling i Humlegården. Konstverket tas fram i samarbete med Stockholm konst. Ytterligare exempel är nationaldagsfirandet som planeras i samarbete med bland andra Kulturskolan med ett program som ska riktas mot alla åldrar.

Hur sker samarbetet med att bistå i Stockholm Business Region ABs och arbetsmarknadsnämndens arbete för ökad hållbar tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område?

Företagsdialog i samverkan med Stockholm Business Region AB genomfördes 1 okt 2021. Förvaltningen har en utsedd kontaktperson för frågor som rör näringslivet.

Hur sker samarbetet med Stockholm Business Region AB att stärka dialogen med företag och branscher om deras behov och hinder för tillväxt?

Företagsdialog i samverkan med Stockholm Business Region AB genomfördes 1 okt 2021. Förvaltningen har en utsedd kontaktperson för frågor som rör näringslivet.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.